
CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | 

Affidamento Trattativa Diretta

 

☒ Servizio - ☐ Fornitura: 

STRUMENTI

CIG ZA03CDDAB7 

 

IL DIRETTORE 

 

Considerata la necessità di espletare

orchestrali facenti parte della programmazione annuale della produzione del Conservatorio

☒ di aver preso visione del Regolamento di Contabilità e Finanza del Conservatorio di Co

principi in esso richiamati; 

☒ in relazione al presente affidamento, 

sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023;

ovvero 

☐ in relazione al presente affidamento, che lo stesso svolge l

Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023;

di aver verificato che: 

☒ non sussistono convenzioni attive stipulate da Consip S.p.a. e dalla centrale di committenza ARIA

Lombardia per l’acquisto di tale servizio/fornitura;

ovvero 

☐  sussistono convenzioni attive stipulate da Consip S.p.a.  / da ARIA

beni/servizi offerti funzionali alle specifiche esigenze della struttura;

di aver verificato che: 

☐ non sussistono contratti generale di Ateneo per la categoria merceologica richiesta;

ovvero 

☐ sussistono contratti generali stipulati dall’Ateneo, ma di 

alle specifiche esigenze della struttura, per la motivazione comunicata nel modulo telematico dedicato 

agli acquisti fuori catalogo; 

☐ che, al fine di individuare l’operatore economico più idoneo sotto il profi

al mercato di riferimento, è stata effettuata una preventiva indagine di mercato; 

☒ che l’offerta individuata risulta congrua;

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it

Affidamento Trattativa Diretta 

 CINQUE SERVIZI DI TRASPORTO E FACCHINAGGIO 

STRUMENTI  

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

espletare i servizi in oggetto al fine delle esecuzioni concertistiche e 

orchestrali facenti parte della programmazione annuale della produzione del Conservatorio

DICHIARA 

di aver preso visione del Regolamento di Contabilità e Finanza del Conservatorio di Co

in relazione al presente affidamento, di agire in qualità di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai 

sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

in relazione al presente affidamento, che lo stesso svolge le funzioni di Responsabile Unico del 

Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 

sussistono convenzioni attive stipulate da Consip S.p.a. e dalla centrale di committenza ARIA

per l’acquisto di tale servizio/fornitura; 

sussistono convenzioni attive stipulate da Consip S.p.a.  / da ARIA-Lombardia , ma di 

beni/servizi offerti funzionali alle specifiche esigenze della struttura; 

sussistono contratti generale di Ateneo per la categoria merceologica richiesta;

sussistono contratti generali stipulati dall’Ateneo, ma di non ritenere i beni/servizi offerti funzionali 

alle specifiche esigenze della struttura, per la motivazione comunicata nel modulo telematico dedicato 

che, al fine di individuare l’operatore economico più idoneo sotto il profilo tecnico

al mercato di riferimento, è stata effettuata una preventiva indagine di mercato; 

che l’offerta individuata risulta congrua; 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

conservatoriocomo@pec.como.it 

CINQUE SERVIZI DI TRASPORTO E FACCHINAGGIO 

i servizi in oggetto al fine delle esecuzioni concertistiche e 

orchestrali facenti parte della programmazione annuale della produzione del Conservatorio; 

di aver preso visione del Regolamento di Contabilità e Finanza del Conservatorio di Como e dei 

Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai 

e funzioni di Responsabile Unico del 

sussistono convenzioni attive stipulate da Consip S.p.a. e dalla centrale di committenza ARIA-

Lombardia , ma di non ritenere i 

sussistono contratti generale di Ateneo per la categoria merceologica richiesta; 

ritenere i beni/servizi offerti funzionali 

alle specifiche esigenze della struttura, per la motivazione comunicata nel modulo telematico dedicato 

lo tecnico-economico rispetto 

al mercato di riferimento, è stata effettuata una preventiva indagine di mercato;  



CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | 

 

☒ di aver acquisito da parte dell’operatore economico ritenuto più idoneo sotto il profilo tecnico

economico rispetto al mercato di riferimento, apposita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 

relativa al possesso dei requisiti di partecipazione e qualificaz

D.Lgs. 36/2023; 

 

Solo per gli affidamenti superiori a € 5.000,00

☐ che l’affidamento avverrà mediante la piattaforma MePA,

ovvero 

☐ di aver verificato che il servizio/fornitura in oggetto non rientra tra le cate

sul MePA, pertanto la procedura di affidamento 

☐ di non essere tenuto all’obbligo di ricorrere agli strumenti di acquisto della P.A. (Convenzioni Quadro, 

MEPA, Consip S.p.a.) in quant

all’attività di ricerca, trasferimento tecnologico e terza missione (art. 4 Decreto Legge n. 126/2019 

convertito con modifiche dalla L. 159/2019);

 

 

sulla base delle attività istruttorie e delle valutazioni di mercato effe

alla Società Vigano’ Musica con sede legale 

soggetto idoneo all’esecuzione della prestazione richiesta ed in possesso dei requisiti di carattere generale e 

dei requisiti tecnico-professionali richiesti.

 

L’importo complessivo contrattuale è pari ad 

La spesa graverà sull’Art. 255 codice 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

 

 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i.,

e pubblicato sul profilo del committente nella data di registrazione al repertorio.

 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO

 

Via Luigi Cadorna, 4 | 22100 COMO (CO) | Tel: 031279827 | CF: 95050750132 | www.conservatoriocomo.it | conservatoriocomo@pec.como.it

acquisito da parte dell’operatore economico ritenuto più idoneo sotto il profilo tecnico

economico rispetto al mercato di riferimento, apposita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 

relativa al possesso dei requisiti di partecipazione e qualificazione richiesti ai sensi dell’art. 52 del 

€ 5.000,00 

che l’affidamento avverrà mediante la piattaforma MePA, 

di aver verificato che il servizio/fornitura in oggetto non rientra tra le categorie merceologiche presenti 

sul MePA, pertanto la procedura di affidamento non avverrà mediante la piattaforma MePA;

essere tenuto all’obbligo di ricorrere agli strumenti di acquisto della P.A. (Convenzioni Quadro, 

MEPA, Consip S.p.a.) in quanto si tratta di acquisto di beni e servizi funzionalmente destinati 

all’attività di ricerca, trasferimento tecnologico e terza missione (art. 4 Decreto Legge n. 126/2019 

convertito con modifiche dalla L. 159/2019); 

DETERMINA 

uttorie e delle valutazioni di mercato effettuate, di affidare il servizio

con sede legale in Cantù, in Viale Lombardia 83, cap 22063,

soggetto idoneo all’esecuzione della prestazione richiesta ed in possesso dei requisiti di carattere generale e 

professionali richiesti. 

L’importo complessivo contrattuale è pari ad 5.221,60 ove imponibile € 4.280,00 oltre IVA pari ad 

codice U.P.B. 1.2.1 

AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE DI RAGIONERIA

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i.,

pubblicato sul profilo del committente nella data di registrazione al repertorio. 

CONSERVATORIO DI MUSICA “G. VERDI” DI COMO 

conservatoriocomo@pec.como.it 

acquisito da parte dell’operatore economico ritenuto più idoneo sotto il profilo tecnico-

economico rispetto al mercato di riferimento, apposita dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà 

ione richiesti ai sensi dell’art. 52 del 

gorie merceologiche presenti 

avverrà mediante la piattaforma MePA; 

essere tenuto all’obbligo di ricorrere agli strumenti di acquisto della P.A. (Convenzioni Quadro, 

o si tratta di acquisto di beni e servizi funzionalmente destinati 

all’attività di ricerca, trasferimento tecnologico e terza missione (art. 4 Decreto Legge n. 126/2019 

ttuate, di affidare il servizio in oggetto 

cap 22063, individuata quale 

soggetto idoneo all’esecuzione della prestazione richiesta ed in possesso dei requisiti di carattere generale e 

oltre IVA pari ad € 941,60 

DI RAGIONERIA 

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i., 

 


		2023-10-30T14:33:20+0100
	Giorgia Magrassi


		2023-10-30T14:50:36+0100
	Simona Di Gregorio


		2023-10-31T11:00:38+0100
	Conservatorio Statale di Musica G. Verdi di Como




